

# SANCHO'S

**COMERCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA**



Rua Hilda Augusto, 228 - Centro - Lavras da Mangabeira - CE  
 FONE: 0XX 88 3536 - 12 39 / (88) 9.9949 0002  
 E-Mail sanchoscomercio@outlook.com  
 C.G.F.: 06.272.546-7 CNPJ: 02.714.226/0001-80

A Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade PREGAO PRESENCIAL nº 2017.10.20.01

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

OBJETO: Aquisição de utensílios diversos, descartáveis e Materiais de copa/cozinha para atender as necessidades das diversas secretarias do município de Lavras da Mangabeira-CE.

Proposta de Preço Consolidada  
 Lote 01 - Material Copa/Cozinha

Nº	Especificação dos produtos	Marca	Unidade	Qnt.	Vr. Unit.	Vr. Total
1	AVENTAL PLASTICO	Max	UND	134	3,90	522,60
P.U.	três reais e noventa centavos					
P.T.	quinhentos e vinte e dois reais e sessenta centavos					
2	AÇUCARREIRO INOX, TIPO COSMOS OU SIMILAR E COLHER DIÂMETRO DO AÇUCAREIRO	Tramotina	UND	5	28,00	140,00
P.U.	vinte e oito reais					
P.T.	cento e quarenta reais					
3	BANDEJA GRANDE EM MDF	Sm	UND	47	15,00	705,00
P.U.	quinze reais					
P.T.	setecentos e cinco reais					
4	BANDEJA INOX RETANGULAR 49X35	Utilbazar	UND	12	39,00	468,00
P.U.	trinta e nove reais					
P.T.	quatrocentos e sessenta e oito reais					
5	COADOR PARA CAFÉ COM CABO MADEIRA	Produtor	UND	175	2,70	472,50
P.U.	dois reais e setenta centavos					
P.T.	quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos					
6	COLHER DE MESA INOX CABO POLIPROPILENO	Tramotina	UND	334	1,59	531,06
P.U.	um real e cinquenta e nove centavos					
P.T.	quinhentos e trinta e um reais e seis centavos					
7	COLHER INOX PARA SERVIR	Simonage	UND	198	13,00	2.574,00
P.U.	treze reais					
P.T.	dois mil, quinhentos e setenta e quatro reais					
8	KIT (COLHER PRATO E COPO) LINHA ESCOLAR	Safina	UND	6050	3,20	19.360,00
P.U.	três reais e vinte centavos					

Hermenegildo Gonçalves Sancho da Silva  
 CPF: 399.526.303-87

# SANCHO'S

COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA



Rua Hilda Augusto, 228 - Centro - Lavras da Mangabeira - CE  
 FONE: 0XX 88 3536 - 12 39 / (88) 9.9949 0002  
 E-Mail sanchoscomercio@outlook.com  
 C.G.F.: 06.272.546-7 CNPJ: 02.714.226/0001-80

P.T.	dezenove mil, trezentos e sessenta reais					
9	CONCHA INOX PARA SERVIR	Simonage	UND	196	13,00	2.548,00
P.U.	treze reais					
P.T.	dois mil, quinhentos e quarenta e oito reais					
10	CHALEIRA CAPACIDADE DE 2 LITROS	Balduino	UND	145	22,00	3.190,00
P.U.	vinte e dois reais					
P.T.	três mil, cento e noventa reais					
11	FACA PARA PÃO-LAMINA EM AÇO INOX 8 COM FIO SERRIPLHADO, CABO DE POLICARBONATO COM FIBRA DE VIDRO, INJETADO DIRETAMENTE SOBRE A ESPIGA DE LÂMINA	Tramotina	UND	3	13,00	39,00
P.U.	treze reais					
P.T.	trinta e nove reais					
12	FACA DE MESA INOX CABO POLIPROPILENO	Tramotina	UND	269	1,59	427,71
P.U.	um real e cinquenta e nove centavos					
P.T.	quatrocentos e vinte e sete reais e setenta e um centavos					
13	FACA PEIXEIRA 12 POLEGADAS INOX COM CABO PLÁSTICO	Mundial	UND	94	18,00	1.692,00
P.U.	dezoito reais					
P.T.	mil seiscentos e noventa e dois reais					
14	FILTRO DE BORRO C/ CAPACIDADE P/ 4 VELAS	João de barro	UND	40	115,00	4.600,00
P.U.	cento e quinze reais					
P.T.	quatro mil e seiscentos reais					
15	FOSFORO MAÇO COM 10 CQAIXINHAS	Argos	MAÇO	330	1,34	442,20
P.U.	um real e trinta e quatro centavos					
P.T.	quatrocentos e quarenta e dois reais e vinte centavos					
16	GORFO DE MESA INOX CABO POLIPROPILENO	Tramotina	UND	374	1,75	654,50
P.U.	um real e setenta e cinco centavos					
P.T.	seiscentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos					

SANCHO'S COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA  
 CNPJ: 02.714.226/0001-80

Hermenegildo Gonçalves Sancho da Silva  
 CPF: 399.526.303-87





Rua Hilda Augusto, 228 - Centro- Lavras da Mangabeira - CE  
 FONE: 0XX 88 3536 - 12 39 / (88) 9.9949 0002  
 E-Mail sanchoscomercio@outlook.com  
 C.G.F.: 06.272.546-7 CNPJ: 02.714.226/0001-80

17	GARRAFA TÉRMICA PARA ÁGUA CAPACIDADE DE 5 LITROS	Termolar	UND	109	36,00	3.924,00
P.U.	trinta e seis reais					
P.T.	três mil, novecentos e vinte e quatro reais					
18	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ CAPACIDADE DE 1 LITRO	Termolar	UND	162	20,90	3.385,80
P.U.	vinte reais e noventa centavos					
P.T.	três mil, trezentos e oitenta e cinco reais e oitenta centavos					
19	GUARDANAPO DE PAPEL PACOTE COM 50 UNID	Scala	PCT	1340	0,95	1.273,00
P.U.	noventa e cinco centavos de real					
P.T.	mil duzentos e setenta e três reais					
20	ISQUEIRO MÉDIO	Bic	UND	125	2,90	362,50
P.U.	dois reais e noventa centavos					
P.T.	trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos					
21	LUVA TÉRMICA PARA FORNO	Vinigas	PAR	100	9,50	950,00
P.U.	nove reais e cinquenta centavos					
P.T.	novecentos e cinquenta reais					
	PALITO DE CHURRASCO PCT COJM 100 PALITOS	Theoto	PCT	85	3,50	297,50
P.U.	três reais e cinquenta centavos					
P.T.	duzentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos					
23	PALITO DE DENTE CX COM 100 PALITOS	Ginna	CX	355	0,45	159,75
P.U.	quarenta e cinco centavos de real					
P.T.	cento e cinquenta e nove reais e setenta e cinco centavos					
24	PALITO DE PICOLE PCT COM 100	Theoto	PCT	20	2,60	52,00
P.U.	dois reais e sessenta centavos					
P.T.	cinquenta e dois reais					
25	PANELA DE PRESSÃO CAPACIDADE PARA 7 LITROS	Luziê	UND	76	52,00	3.952,00
P.U.	cinquenta e dois reais					
P.T.	SANCHO'S COMERCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA CNPJ: 02.714.226/0001-80 três mil, novecentos e cinquenta e dois reais					

Hermenegildo Gonçalves Sancho da Silva  
 CPF: 399.526.303-87

# SANCHO'S

COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA



Rua Hilda Augusto, 228 - Centro- Lavras da Mangabeira - CE  
FONE: 0XX 88 3536 - 12 39 / (88) 9.9949 0002  
E-Mail sanchoscomercio@outlook.com  
C.G.F.: 06.272.546-7 CNPJ: 02.714.226/0001-80

26	PENEIRA COM BORDAS DE MADEIRA COM ARAME MÉDIA Nº30	Mãe	UND	245	11,20	2.744,00
P.U.	onze reais e vinte centavos					
P.T.	dois mil, setecentos e quarenta e quatro reais					
27	PORTA GUARDANAPO EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO COLISEU, RESISTENTE A LAVAGEM, ACABAMENTO ESCOVADO COM DETALHES VAZADO.	Tramotina	UND	5	10,80	54,00
P.U.	dez reais e oitenta centavos					
P.T.	cinquenta e quatro reais					
28	REGISTRO PARA FOGÃO COMPLETO COM MANGUEIRA E ABRAÇADEIRA	Vinigas	UND	71	18,90	1.341,90
P.U.	dezoito reais e noventa centavos					
P.T.	mil trezentos e quarenta e um reais e noventa centavos					
29	REGISTRO PARA FOGÃO INDUSTRIAL COMPLETO COM MANGUEIRA E AMBRAÇADEIRA	Aliança	UND	59	22,00	1.298,00
P.U.	vinte e dois reais					
P.T.	mil duzentos e noventa e oito reais					
30	ROLO DE 30CM POLITROPILENO PARA MASSAS	Imape	UND	10	11,50	115,00
P.U.	onze reais e cinquenta centavos					
P.T.	cento e quinze reais					
31	TÁBUA PARA FRIOS EM PVC DE 41X42	Alves	UND	82	5,40	442,80
P.U.	cinco reais e quarenta centavos					
P.T.	quatrocentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos					
32	TORNEIRA PARA FILTRO	Imape	UND	158	1,50	237,00
P.U.	um real e cinquenta centavos					
P.T.	duzentos e trinta e sete reais					
33	TRAVESSA FUNDA COM TAMPA INOX DE 30CM SANCHO'S COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA CNPJ: 02.714.226/0001-80	Marinex	UND	52	33,60	1.747,20



# SANCHO'S

COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA

Rua Hilda Augusto, 228 - Centro - Lavras da Mangabeira - CE  
 FONE: 0XX 88 3536 - 12 39 / (88) 9.9949 0002  
 E-Mail sanchoscomercio@outlook.com  
 C.G.F.: 06.272.546-7 CNPJ: 02.714.226/0001-80



P.U.	trinta e três reais e sessenta centavos					
P.T.	mil setecentos e quarenta e sete reais e vinte centavos					
34	TRAVESSA RETANGULAR REFRATARIA DE 39X23	Marinex	UND	56	40,00	2.240,00
P.U.	quarenta reais					
P.T.	dois mil, duzentos e quarenta reais					
35	VELA PARA FILTRO	Pozzano	UND	280	4,50	1.260,00
P.U.	quatro reais e cinquenta centavos					
P.T.	mil duzentos e sessenta reais					
36	CONJUNTO DE FORMA DE ALUMINIO RETANGULAR C/ 3 UNID	Prolar	CJ	25	51,00	1.275,00
P.U.	cinquenta e um reais					
P.T.	mil duzentos e setenta e cinco reais					
37	CONJUNTO DE FORMA DE PANELA DE ALUMINIO COM 5 UNID	Prolar	CJ	30	70,00	2.100,00
P.U.	setenta reais					
P.T.	dois mil e cem reais					
38	FRIGIDEIRA DE ALUMINIO Nº24	Prolar	UND	53	23,00	1.219,00
P.U.	vinte e três reais					
P.T.	mil duzentos e dezenove reais					
39	FRIGIDEIRA DE ALUMINIO Nº28	Prolar	UND	82	29,00	2.378,00
P.U.	vinte e nove reais					
P.T.	dois mil, trezentos e setenta e oito reais					
40	FRIGIDEIRA DE ALUMINIO DE 2 LITROS Nº 30	Prolar	UND	72	34,00	2.448,00
P.U.	trinta e quatro reais					
P.T.	dois mil, quatrocentos e quarenta e oito reais					
41	CANECO DE ALUMINIO DE 2 LITROS	Prolar	UND	68	9,80	666,40
P.U.	nove reais e oitenta centavos					
P.T.	seiscentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos					
42	CUSCUZEIRA DE ALUMINIO Nº30	Balduino	UND	102	50,00	5.100,00
P.U.	cinquenta reais					
P.T.	cinco mil e cem reais					

SANCHO'S COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA  
 CNPJ: 02.714.226/0001-80

Hermenegildo Gonçalves Sancho da Silva  
 CPF: 399.526.303-87

# SANCHO'S

COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA



Rua Hilda Augusto, 228 - Centro- Lavras da Mangabeira - CE  
 FONE: 0XX 88 3536 - 12 39 / (88) 9.9949 0002  
 E-Mail sanchoscomercio@outlook.com  
 C.G.F.: 06.272.546-7 CNPJ: 02.714.226/0001-80

43	CUSCUZEIRA DE ALUMINIO Nº35	Balduino	UND	103	52,00	5.356,00
P.U.	cinquenta e dois reais					
P.T.	cinco mil, trezentos e cinquenta e seis reais					
44	PANELA DE ALUMINIO Nº34	Balduino	UND	79	45,00	3.555,00
P.U.	quarenta e cinco reais					
P.T.	três mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais					
45	PANELA DE ALUMINIO Nº36	Balduino	UND	81	46,00	3.726,00
P.U.	quarenta e seis reais					
P.T.	três mil, setecentos e vinte e seis reais					
46	ESCORREDOR DE MACARRÃO DE ALUMINIO Nº35	Balduino	UND	81	46,00	3.726,00
P.U.	quarenta e seis reais					
P.T.	três mil, setecentos e vinte e seis reais					
47	CONJUNTO DE COPO DE VIDRO COM 6 UNID	Civ	CJ	199	8,00	1.592,00
P.U.	oito reais					
P.T.	mil quinhentos e noventa e dois reais					
48	CONJUNTO COM 4 PEÇAS MANTIMENTOS EM VIDRO COM TAMPA INOX	Utilbazar	CJ	37	49,10	1.816,70
P.U.	quarenta e nove reais e dez centavos					
P.T.	mil oitocentos e dezesseis reais e setenta centavos					
49	CONJUNTO DE XICARAS COLORIDAS COM 6 UNID	Utilbazar	CJ	120	35,00	4.200,00
P.U.	trinta e cinco reais					
P.T.	quatro mil e duzentos reais					
50	COPO DE VIDRO TRANSPARENTE C/ 06 UNIDADES	Nadir	CJ	71	10,67	757,57
P.U.	dez reais e sessenta e sete centavos					
P.T.	setecentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e sete centavos					
51	JARRA DE VIDRO C/ TAMPA DE 1,8 LITROS	Utilbazar	UND	52	15,00	780,00
P.U.	quinze reais					
P.T.	setecentos e oitenta reais					
52	XICARRAS C/ FIBRAS CRISTAL	Cristal	UND	188	6,70	1.259,60
P.U.	seis reais e setenta centavos					
P.T.	mil duzentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos					

Hermenegildo Gonçalves Sancho da Silva  
 CPF: 399.626.303-87





Rua Hilda Augusto, 228 - Centro- Lavras da Mangabeira - CE  
 FONE: 0XX 88 3536 - 12 39 / (88) 9.9949 0002  
 E-Mail sanchoscomercio@outlook.com  
 C.G.F.: 06.272.546-7 CNPJ: 02.714.226/0001-80



53	TAÇA DE VIDRO PARA ÁGUA, TIPO PAULISTA 300ML	Nadir	UND	132	5,88	776,16
P.U.	cinco reais e oitenta e oito centavos					
P.T.	setecentos e setenta e seis reais e dezesseis centavos					
54	TAÇA DE VIDRO PARA REFRIGERANTE	Nadir	UND	244	3,35	817,40
P.U.	três reais e trinta e cinco centavos					
P.T.	oitocentos e dezessete reais e quarenta centavos					
	POTE DE VIDRO CAPACIDADE DE 1 LITRO	Freitas	UND	67	5,96	399,32
P.U.	cinco reais e noventa e seis centavos					
P.T.	trezentos e noventa e nove reais e trinta e dois centavos					
55	PRATO DE VIDRO RASO	Duralex	UND	369	4,87	1.797,03
P.U.	quatro reais e oitenta e sete centavos					
P.T.	mil setecentos e noventa e sete reais e três centavos					
<b>TOTAL GLOBAL DO LOTE</b>					<b>109.948,20</b>	
cento e nove mil, novecentos e quarenta e oito reais e vinte centavos						

**Proponente: Sanchos Comércio de Gêneros Alimentícios Ltda.**  
**CNPJ: 02.714.226/0001-80**  
**Telefone: 88 3536-1239**

Lavras da Mangabeira-CE, 13 de novembro 2017

SANCHO'S COMERCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA  
 CNPJ: 02.714.226/0001-80

*[Handwritten Signature]*  
 Hermenegildo Gonçalves Sancho da Silva  
 CPF: 399.526.303-87



Rua Hilda Augusto, 228 - Centro- Lavras da Mangabeira - CE  
 FONE: 0XX 88 3536 - 12 39 / (88) 9.9949 0002  
 E-Mail sanchoscomercio@outlook.com  
 C.G.F.: 06.272.546-7 CNPJ: 02.714.226/0001-80



A Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade PREGAO PRESENCIAL nº 2017.10.20.01

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

OBJETO: Aquisição de utensílios diversos, descartáveis e Materiais de copa/cozinha para atender as necessidades das diversas secretarias do município de Lavras da Mangabeira-CE.

**Proposta de Preço Consolidada**

Lote 04 - Utensílios em Geral

Nº	Especificação dos produtos	Marca	Unidade	Qty.	Vr. Unit.	Vr. Total
1	CADEADO Nº 25	PADO	UND	102	13,00	1.326,00
P.U.	treze reais					
P.T.	mil trezentos e vinte e seis reais					
2	CADEADO Nº 30	PADO	UND	186	15,75	2.929,50
P.U.	quinze reais e setenta e cinco centavos					
P.T.	dois mil, novecentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos					
3	CADEADO Nº 35	PADO	UND	176	19,00	3.344,00
P.U.	dezenove reais					
P.T.	três mil, trezentos e quarenta e quatro reais					
4	CADEADO Nº 40	PADO	UND	148	20,00	2.960,00
P.U.	vinte reais					
P.T.	dois mil, novecentos e sessenta reais					
5	CADEADO Nº 45	PADO	UND	147	22,60	3.322,20
P.U.	vinte e dois reais e sessenta centavos					
P.T.	três mil, trezentos e vinte e dois reais e vinte centavos					
6	TAPETE ANTI DERRAPANTE	SM	UND	145	7,00	1.015,00
P.U.	sete reais					
P.T.	mil e quinze reais					
7	RELOGIO DE PAREDE	QUARTZ	UND	112	8,00	896,00
P.U.	oito reais					
P.T.	oitocentos e noventa e seis reais					
8	EXTENÇÃO TRIPOLAR C/ 3 TOMADAS DE 10 M	CELUX	UND	159	20,00	3.180,00
P.U.	vinte reais					
P.T.	três mil, cento e oitenta reais					
9	CAIXA DE ISOPOR TERMICA CAPACIDADE 80 LITROS	ISOPLAST	UND	100	50,00	5.000,00
P.U.	cinquenta reais					
P.T.	cinco mil reais					

Hermenegildo Gonçalves Sancho da Silva  
 CPF: 399.526.303-87



# SANCHO'S

**COMERCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA**

Rua Hilda Augusto, 228 - Centro- Lavras da Mangabeira - CE  
 FONE: 0XX 88 3536 - 12 39 / (88) 9.9949 0002  
 E-Mail [sanchoscomercio@outlook.com](mailto:sanchoscomercio@outlook.com)  
 C.G.F.: 06.272.546-7 CNPJ: 02.714.226/0001-80



10	CAIXA DE ISOPOR TERMICA CAPACIDADE 120 LITROS	ISOPLAST	UND	50	100,00	5.000,00
P.U.	cem reais					
P.T.	cinco mil reais					
11	CAIXA DE ISOPOR TERMICA CAPACIDADE 40 LITROS	ISOPLAST	UND	40	50,00	2.000,00
P.U.	cinquenta reais					
P.T.	dois mil reais					
12	CAIXA DE ISOPOR TÉRMICA CAPACIDADE 165 LITROS	ISOPLAST	UND	39	124,85	4.869,15
P.U.	cento e vinte e quatro reais e oitenta e cinco centavos					
P.T.	quatro mil, oitocentos e sessenta e nove reais e quinze centavos					
13	VASILHAME, GARRAFÃO PARA ÁGUA	MILPLAS TIC	UND	171	13,00	2.223,00
P.U.	treze reais					
P.T.	dois mil, duzentos e vinte e três reais					
14	T ELÉTRICO TRIPOLAR	CELUX	UND	145	3,00	435,00
P.U.	três reais					
P.T.	quatrocentos e trinta e cinco reais					
<b>TOTAL GLOBAL DO LOTE</b>					<b>38.499,85</b>	
Sessenta e três mil, noventa e oito reais e nove centavos						

**Proponente: Sanchos Comércio de Gêneros Alimentícios Ltda.**  
**CNPJ:: 02.714.226/0001-80**  
**Telefone: 88 3536-1239**

Lavras da Mangabeira-CE, 13 de novembro 2017

SANCHO'S COMERCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA  
 CNPJ: 02.714.226/0001-80

*Hermenegildo Gonçalves Sanchó da Silva*  
 Hermenegildo Gonçalves Sanchó da Silva  
 CPF: 399.526.303-87



# MC

# REPRESENTAÇÕES

TUDO EM MATERIAL  
PARA ESCRITÓRIO, PAPELARIA,  
UTILIDADES DO LAR,  
MATERIAL DE LIMPEZA E  
MUITO MAIS...

MC DE ANDRADE-ME  
CNPJ: 20.030.815/0001-20  
CGF: 06.730347-1

RUA JOSÉ RIBEIRO MONTE, 230  
CENTRO - ICÓ-CEARÁ

Ícô-CE 09 de Novembro de 2017

À Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira/CE  
Comissão Permanente de Licitação

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.10.20.01**, cujo objeto é a **AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DIVERSOS, DESCARTÁVEIS E MATERIAL DE COPA/COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES.**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

## PROPOSTA DE PREÇO



### LOTE 03 - UTENSÍLIOS PLÁSTICOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	BACIA PLÁSTICA DE 10 LITROS	UND	147	EMPLAST	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 735,00	setecentos e trinta e cinco reais
2	BACIA PLÁSTICA DE 30 LITROS	UND	128	EMPLAST	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 704,00	setecentos e quatro reais
3	BACIA PLÁSTICA DE 7 LITROS	UND	95	EMPLAST	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 427,50	quatrocentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
4	BALDE PLÁSTICO CAPACIDADE 21 LITROS	UND	141	IBAP	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 1.692,00	mil seiscentos e noventa e dois reais
5	BALDE PLÁSTICO CAPACIDADE 60 LITROS	UND	116	IBAP	R\$ 12,65	doze reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.467,40	mil quatrocentos e sessenta e sete reais e quarenta centavos
6	BALDE PLÁSTICO CAPACIDADE 8 LITROS	UND	158	IBAP	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 790,00	setecentos e noventa reais

06.730347-1  
MC REPRESENTAÇÕES ME  
R. JOSÉ RIBEIRO MONTE, 230 ICÓ-CE  
CEP 63430-000  
20 030.815/0001-20



# MC

# REPRESENTAÇÕES

TUDO EM MATERIAL  
PARA ESCRITÓRIO, PAPELARIA,  
UTILIDADES DO LAR,  
MATERIAL DE LIMPEZA E  
MUITO MAIS...

MC DE ANDRADE-ME  
CNPJ: 20.030.815/0001-20  
CGF: 06.730347-1

RUA JOSÉ RIBEIRO MONTE, 230  
CENTRO - ICO-CEARÁ

7	BALDE PLASTICO PRETO CAPACIDADE 12 LITROS	UND	133	IBAP	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 1.130,50	mil cento e trinta reais e cinquenta centavos
8	BANDEJA PLASTICA PARA SERVIR GRANDE	UND	141	UNIJET	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 1.410,00	mil quatrocentos e dez reais
9	DEPOSITO PLASTICO 2 LITROS	UND	90	EMPLAST	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 405,00	quatrocentos e cinco reais
10	DEPOSITO PLASTICO 5,5 LITROS	UND	60	EMPLAST	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
11	CONJUNTO DE POTES PLASTICOS PARA MANTIMENTOS 5 PEÇAS COM TAMPA.	CONJ	8	EMPLAST	R\$ 8,70	oito reais e setenta centavos	R\$ 69,60	sessenta e nove reais e sessenta centavos
12	CAIXA PLASTICA FASADA CAPACIDADE PARA 26 LITROS	UND	38	UNIJET	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 836,00	oitocentos e trinta e seis reais
13	CONJUNTO DE DEPOSITO PLASTICO COM 3 UNID	CONJ	217	EMPLAST	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 759,50	setecentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos
14	JARRA PLASTICA 2 LITROS	UND	89	EMPLAST	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 445,00	quatrocentos e quarenta e cinco reais
15	JARRA PLASTICA MEDIDORA DE 1 LITRO	UND	45	EMPLAST	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
16	RALO PLASTICO PARA VERDURA 4 FACES	UND	82	ARCA PLAST	R\$ 1,00	um real	R\$ 82,00	oitenta e dois reais
17	SABONETE IRA PLASTICA	UND	95	PLASMONT	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 142,50	cento e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
18	SALEIRA PLASTICA MEDIO	UND	71	ARCA PLAST	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 248,50	duzentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
19	ESCORREDOR DE PRATO PLASTICO	UND	61	ARCA PLAST	R\$ 5,45	cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 332,45	trezentos e trinta e dois reais e quarenta e cinco centavos
20	FUNIL PLASTICO MEDIO	UND	41	ARCA PLAST	R\$ 3,00	três reais	R\$ 123,00	cento e vinte e três reais



06.730347-1

MC REPRESENTAÇÕES  
MC DE ANDRADE ME

Rua José Ribeiro Monte, 230 - Ico-CE  
CEP 63430-000

20 030.815/0001-20



# MC

# REPRESENTAÇÕES

MC DE ANDRADE-ME  
CNPJ: 20.030.815/0001-20  
CGF: 06.730347-1

RUA JOSÉ RIBEIRO MONTE, 230  
CENTRO - ICO-CEARÁ

TUDO EM MATERIAL  
PARA ESCRITÓRIO, PAPELARIA,  
UTILIDADES DO LAR,  
MATERIAL DE LIMPEZA E  
MUITO MAIS...

VALOR TOTAL DO LOTE 03

doze mil, trezentos e  
noventa e nove reais e  
noventa e cinco  
centavos

TOTAL: R\$ 12.399,95

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA GLOBAL: R\$ 12.399,95 ( DOZE MIL TREZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS)**

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigências editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

PROPONENTE: MC DE ANDRADE -ME

ENDEREÇO : RUA JOSÉ WALFRIDO MONTEIRO, N 71, BAIRRO NOVO CENTRO, ICÓ-CE

CNPJ: 20.030.815/0001-20

CPF: 425.700.423-15

TELEFONE: (88) 9.9742-3113 E-mail: mcdeandrademe@gmail.com

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

  
MAURO CLAYTON DE ANDRADE

PROPRIETÁRIO

CPF Nº 425.700.423-15





# MCG

# REPRESENTAÇÕES

TUDO EM MATERIAL  
PARA ESCRITÓRIO, PAPELARIA,  
UTILIDADES DO LAR,  
MATERIAL DE LIMPEZA E  
MUITO MAIS...

MC DE ANDRADE-ME  
CNPJ: 20.030.815/0001-20  
CGF: 06.730347-1

RUA JOSÉ RIBEIRO, MONTE, 230  
CENTRO - ICÓ-CEARÁ

Ícô-CE 09 de Novembro de 2017

À Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira/CE  
Comissão Permanente de Licitação

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **PREGRÃO PRESENCIAL Nº 2017.10.20.01**, cujo objeto é a **AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DIVERSOS, DESCARTÁVEIS E MATERIAL DE COPA/COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES.**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.



## PROPOSTA DE PREÇO

### LOTE 03 - UTENSÍLIOS PLÁSTICOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	BACIA PLÁSTICA DE 10 LITROS	UND	147	EMPLAST	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 735,00	setecentos e trinta e cinco reais
2	BACIA PLÁSTICA DE 30 LITROS	UND	128	EMPLAST	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 704,00	setecentos e quatro reais
3	BACIA PLÁSTICA DE 7 LITROS	UND	95	EMPLAST	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 427,50	quatrocentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
4	BALDE PLÁSTICO CAPACIDADE 21 LITROS	UND	141	IBAP	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 1.692,00	mil seiscentos e noventa e dois reais
5	BALDE PLÁSTICO CAPACIDADE 60 LITROS	UND	116	IBAP	R\$ 12,65	doze reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.467,40	mil quatrocentos e sessenta e sete reais e quarenta centavos
6	BALDE PLÁSTICO CAPACIDADE 8 LITROS	UND	158	IBAP	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 790,00	setecentos e noventa reais

06.730347-1  
MC DE ANDRADE ME  
MC REPRESENTAÇÕES  
Rua José Ribeiro Monte, 230 Ícô-CE  
CEP 63430-000  
20 030.815/0001-20



# MC

# REPRESENTAÇÕES

MC DE ANDRADE-ME  
CNPJ: 20.030.815/0001-20  
CGF: 06.730347-1

RUA JOSÉ RIBEIRO, MONTE, 230  
CENTRO - IGO-CEARÁ

TUDO EM MATERIAL  
PARA ESCRITÓRIO, PAPELARIA,  
UTILIDADES DO LAR,  
MATERIAL DE LIMPEZA E  
MUITO MAIS...

7	BALDE PLASTICO PRETO CAPACIDADE 12 LITROS	UND	133	IBAP	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 1.130,50	mil cento e trinta reais e cinquenta centavos
8	BANDEJA PLASTICA PARA SERVIR GRANDE	UND	141	UNIJET	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 1.410,00	mil quatrocentos e dez reais
9	DEPOSITO PLASTICO 2 LITROS	UND	90	EMPLAST	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 405,00	quatrocentos e cinco reais
10	DEPOSITO PLASTICO 5,5 LITROS	UND	60	EMPLAST	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
11	CONJUNTO DE POTES PLASTICOS PARA MANTIMENTOS 5 PEÇAS COM TAMPA.	CONJ	8	EMPLAST	R\$ 8,70	oito reais e setenta centavos	R\$ 69,60	sessenta e nove reais e sessenta centavos
12	CAIXA PLASTICA FASADA CAPACIDADE PARA 26 LITROS	UND	38	UNIJET	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 836,00	oitocentos e trinta e seis reais
13	CONJUNTO DE DEPOSITO PLASTICO COM 3 UNID	CONJ	217	EMPLAST	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 759,50	setecentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos
14	JARRA PLASTICA 2 LITROS	UND	89	EMPLAST	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 445,00	quatrocentos e quarenta e cinco reais
15	JARRA PLASTICA MEDIDORA DE 1 LITRO	UND	45	EMPLAST	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
16	RALO PLASTICO PARA VERDURA 4 FACES	UND	82	ARCA PLAST	R\$ 1,00	um real	R\$ 82,00	oitenta e dois reais
17	SABONETE IRA PLASTICA	UND	95	PLASMONT	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 142,50	cento e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
18	SALEIRA PLASTICA MEDIO	UND	71	ARCA PLAST	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 248,50	duzentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
19	ESCORREDOR DE PRATO PLASTICO	UND	61	ARCA PLAST	R\$ 5,45	cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 332,45	trezentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
20	FUNIL PLASTICO MEDIO	UND	41	ARCA PLAST	R\$ 3,00	três reais	R\$ 123,00	cento e vinte e três reais



**06.730347-1**  
MC REPRESENTAÇÕES  
MC DE ANDRADE ME  
Rua José Ribeiro Monte, 230 IGO-CE  
CEP 63430-000  
20 030.815/0001-20